АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.06.2025 № 3837

 №3446
О внесении изменений в Перечень пляжей и мест массового отдыха людей
на водных объектах на территории Одинцовского городского округа Московской области в период проведения купального сезона в 2025 году

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Правилами пользования пляжами в Российской Федерации, утвержденными приказом МЧС России от 30.09.2020 № 732, пунктами 6, 17 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Московской области, утвержденных постановлением Правительства Московской области от 30.12.2022 № 1531/48, учитывая обращение Федерального государственного автономного учреждения «Оздоровительный комплекс «Рублево-Звенигородский» Управления делами Президента Российской Федерации от 28.05.2025 № 653,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень пляжей и мест массового отдыха людей
на водных объектах на территории Одинцовского городского округа Московской области в период проведения купального сезона в 2025 году, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 28.04.2025 № 2729 «О подготовке и проведении купального сезона
на водных объектах на территории Одинцовского городского округа Московской области в 2025 году», дополнив его строками 15, 16 следующего содержания:
«
	№
п/п
	Наименование
водного объекта
	Фактический адрес, территориальное управление(ТУ)
	Название эксплуатирующей организации
	Географические координаты

	1
	2
	3
	4
	5

	Пляжи

	15
	Пляж
пансионата
«Лесные дали» на реке Москва
	Московская область, Одинцовский г.о.,
п. Горки-10
(30-й км Рублево-Успенского шоссе),
пансионат
«Лесные дали»,
ТУ Успенское
	Федеральное государственное автономное учреждение оздоровительный комплекс «Рублево-Звенигородский» Управления делами Президента Российской Федерации
	55.729094, 36.962313

	№
п/п
	Наименование
водного объекта
	Фактический адрес, территориальное управление(ТУ)
	Название эксплуатирующей организации
	Географические координаты

	1
	2
	3
	4
	5

	16
	Пляж
пансионата «Поляны» не реке Москва
	Московская область, Одинцовский г.о.,
п. Горки-10,
пансионат «Поляны»,
ТУ Успенское
	Федеральное государственное автономное учреждение оздоровительный комплекс «Рублево-Звенигородский» Управления делами Президента Российской Федерации
	55.723661, 36.937860

».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области
и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Одинцовского городского округа					          А.Р. Иванов

Верно: начальник Общего отдела                                                          Е.П. Кочеткова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Одинцовского
городского округа – начальник
Управления правового обеспечения
Администрации Одинцовского
городского округа

А.А. Тесля

	Начальник Управления по вопросам
территориальной безопасности, гражданской
обороны, защиты населения и территории
от чрезвычайных ситуаций Администрации

А.В. Давыдов

	Начальник юридического отдела
Управления правового обеспечения
Администрации

Т.Л. Сергеева

Расчет рассылки:

1. Общий отдел                                                                                                       - 2 экз.
2. Управление по вопросам территориальной безопасности,
гражданской обороны, защиты населения и территории
от чрезвычайных ситуаций                                                                                   - 1 экз.
3. МКУ «Центр гражданской защиты»                                                         - в эл. виде
4. Территориальные управления Администрации                                       - в эл. виде
5. СМИ, сайт                                                                                                    - в эл. виде
6. Заместитель Главы (Григорьев С.Ю.)                                                       - в эл. виде
6. Западное инспекторское отделение
Центра ГИМС ГУ МЧС России по
Московской области                                                                                       - в эл. виде
7. ТУ № 1 ГКУ МО «Мособлпожспас»                                                        - в эл. виде
8. УМВД России по Одинцовскому городскому округу                            - в эл. виде
9. 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Московской области                                                                                  - в эл. виде
10. Территориальный отдел Роспотребнадзора                                           - в эл. виде
11. Управление Образования                                                                         - в эл. виде
12. Заместитель Главы (Садетдинова А.А.)                                                 - в эл. виде
13. Комитет по культуре                                                                                - в эл. виде

Исп. Трусов А.А.
8 (495) 181 90 00 доб. 4823